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Абырой болғанда, Қаракеткен – ау
дан орталығына ең жақын ауыл дардың 
бірі. Бірақ сала мамандары жолда жай 
жүрмеді, олай болатындай жөні бар. 
Себебі өрт сөндірушілер үшін әбір се
кунд маңызды. Шындығында, «сала ма
мандары әрбір уақыттың қадірін бі леді» 
десе де болады.  

Сол жылы қаңтардың аяғында қар 
қа лың түскен. Оның үстіне дала айжа
рық. Мөрәлі Шәменов елді меке нінен 
аса бере ауылдың ортасында будақ
таған от аралас жалын көзге түсті. Мұны 
көрген өрт сөндірушілер жылдамдықты 
одан әрі асырды. Жеткен бойда қау
ма лаған ауылдағы ағайынды өрт оша
ғынан оқшаулап, өздері әдеттегідей 
жұ мысына кірісті. Бақсақ, оқиға былай 
өрбіген.

Қарапайым тұрмыста тұтынып 
отыр  ған газ баллон таусылғасын үй 
ие сі запастағы баллонды іске қосады. 
Қыр сық шалғанда қақаған аязда әлгі 
бал лон сыртта қалыпты. Ал оның жылы 
жерге кіргеннен кейін қатты қысымға дес 
бермейтіні тағы да белгілі. Қарапайым 
ереже қаперден шыққасын осындай 
оқыс жағдай орын алып отыр. 

Құтқарушылар үй ішіндегі барлық 
адамды аман алып қалды. Тілсіз жауды 
да дер кезінде ауыздықтап, елдің алғы
сын алып, аудан орталығына қайта жол 
тартты. Жай кеткен жоқ, қаумалаған 
аға йынға мұндай жағдай орын алмасы 
үшін түсіндірме жұмыстарын жүргізіп 
кетті.

Төтенше жағдайлармен күресте, 
оның ішінде өрт сөндіру бөлімінде он 
жыл дан астам тәжірибесі бар Ғабекең 
одан кейін де талай қызыл жалынмен 
бетпебет келді. Тәуелсіздіктің төл құр
дасы жауапты салада мүлде сыр бер
меген. Керісінше басшылық құрам оның 
тілсіз жауды ауыздықтауда, алдын 
алуда қажырлы еңбегін бағалап отыр. 

– Ғабит Тұрғанбайұлы – әке жолын 
жалғап, осы салаға үлкен ізденіспен 
кел ген білікті мамандарымның бірі. 
Бас  тапқыда осындағы өрт сөндіруге ар
налған техникалдарды жүргізуші болды. 
Қазір қарауыл бастығы болып еңбек 
етіп жатқанына бірнеше жыл болды. Ол 

осынша уақытта талай қызыл жалынға 
қарсы тұрып, елдің қауіпсіздігін қамта
масыз етті. Оның еңбегін жоғары ба ға
лаймын, тіпті жас та болса салаға енді 
қадам басқан жастарға оның жауап
кершілікпен өрбіген еңбек жолын өнеге 
етеміз, – дейді №11 өрт сөндіру бө лі
мінің бастығы Еркін Талғатұлы.

Айтпақшы, Ғабекеңнің әкесі Тұрған
бай ақсақал да – осы өрт сөндіру бө
лімінде бірнеше жыл қажырлы еңбек 
еткен білікті маман. Сала ардагері де 
тұсында елдің талай алғысын алып, 
қызыл жалынға қарсы күресте табанды 
болды. «Алма ағашынан алысқа түс
пей ді» деген осы шығар, сірә! Бүгінде 
әке жолын жалғаған Ғабит Тайманов 
та ауданда төтенше жағдаймен күресте, 
оның алдын алуда аянбай еңбек етіп 
келеді. 

Сала маманының сөзіне сенсек, кө
біне тұрғындар қауіпсіздік ережелерін 
сақтай бермейді. Оның соңы кейде 
адам шығынымен аяқталып жатады. 
Одан кейінгі өкініш, қателіктің неден 
туын дағанына көз жеткізу – Абай ата
мыз айтқандай, «қолды мезгілінен кеш 
сермеудің» кері. 

– Тілсіз жаумен күрес – біздің не
гізгі міндетіміз. Бірақ қарапайым халық 
қауіпсіздік ережелерін қаперден шығар 
маса дейсің ғой. Кейде адам шы ғы
ны мен аяқталып жатқан төтенше жағ
дайлардың неден туындағанын білгенде 
таң қаласың, өкінесің. Біз түсіндірме 
жұмыстарын ұдайы жүргізіп отырамыз, 
оған бейжай қарамау керек. Мәселен, 
тұрғын үйлердегі кейбір өрт оқиғалары 
қарапайым ұзартқышта қуаттағыштың 
қосулы қалуынан, ұзартқыштың тоқ 
көзінен ажыратылмауынан, балалар 
дың отпен ойнауынан болып жа тады. 
Ал аула өрттері бақылаусыз қал ды ру
дан туындайды. Осыдан 23 жыл бұ
рын ауылда бір жағдай орын алды. 
Әл гі үйдің егесінің егін саласында ша
руашылығы бар, түске дейін жұмысты 
аяқтап, ұйқыға кетеді. Ауланы сыпырып 
жүрген қызы жинаған қоқысқа от қояды 
да жайына кетеді. Әлгі бақылаусыз өрт 
көлік қоймасына дейін ұласып, қой ма 
дағы бүкіл техника жанып кетеді. Дәл 

осындай қарапайым ережелерді сақ
тамаудың салдарынан өрт оқиға ла ры 
орын алады, – дейді қара уыл басты ғы.

Далдабай елді мекенінде де көк
темде төтенше жағдай орын алған. 
ауылда көршілес бес үйдің қорасын 
бір дей қызыл жарын шарпыған. Қыр
сық шалғанда, сол күні жел қатты со
ғыпты. Ғабит Тайманов бастаған өрт 
сөн ді рушілер тілсіз жауды ауыздықтап, 
тұр ғындарға түсіндірме жұмыстарын 
жүргізген. 

Жалпы Ғабекеңнің сөзінің жаны бар, 
ауданда орын алған өрт оқиғаларының 
басым бөлігі қарапайым ережелерді сақ
тамаудан туындаған. Мәселен, былтыр 
Жалағашта 43 өрт оқиғасы тіркелген. 
Ал биыл дәл осындай 20 жағдай орын 
алған. Оның үшеуі автокөлікте орын 
алса, 3еуі дала өртіне жатады. Сондай
ақ 1 жағдай кәсіпорында тіркелсе, тұр
ғын үйде 13 өрт оқиғасы орын алған. 

Жо ғарыда жазылған деректерден 
биыл өрт оқиғасы 2 есеге төмендегенін 
аң ғаруға болады. Сала мамандары 
шамашарқынша еңбек етуде. Тек 
тұрғындар енді қауіпсіздік ережелеріне 
жүрдімбардым қарамаса, алдағы 

жылы әлі де төмендейтіні сөзсіз. 
Тәуелсіздіктің төл құрдасы егемен 

елдің ертеңіне қажырлы еңбек етіп 
келеді. Расында ол бір ғана саланың 
серпін алуына, жұмысының жүйеленуіне 
ғана жұмыс жасап жатқан жоқ. Тәуелсіз 
мемлекеттің басты байлығы халықтың 
қауіпсіздігін қамтамасыз етуде өзіндік 
қолтаңбасын қалдыруда. 

– Мемлекетіміз 1991 жылы егемен 
ел болды, мен де осы жылы дүниеге 
келдім. Әрбір салада әрбір адам өз 
жұ мысына жауапкершілікпен қараса, 
Қа зақстанның болашағы жарқын бо
лары сөзсіз. Барлығымзда осындай 
түсінік болуы керек. Сонда ғана біз да
мушы елдер былай тұрсын, дамыған 
елдер қатарынан төбе көрсетеміз. Бір 
мақсатта еңбек еткенде ғана нәтиже 
болады. Менің де басты мақсатым – 
мемлекеттің қарыштап алға басуы, сол 
жолда өзімнің ізімді қалдыру. Шүкір ғой, 
абыроймен еңбек етіп келемін, біз үшін 
халықтың алғысы бәрінен қымбат, – 
дейді Ғабит Тайманов.

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ        
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2022 жылғы 31 қаңтар. Кешкі сағат 23.00. Елдің бәрі 
қалың ұйқыда. Бірақ уақытпен санаспайтын бір мамандық 
иелері бар. Олар – өрт сөндірушілер. Мұндай уақытта 
аудандағы өрт сөндіру бөліміне жергілікті жұрт жайдан-жай 
хабарласпайды. Қоңырауды қабылдаған бойда қарауыл 
бастығы Ғабит Тайманов әріптестерімен Қаракеткен 
ауылына жол тартты.

Тәуелсіздік алғалы елі мізде түр
лі тарихи оқи ға лар орын алу да. 
Әлеуеті жағынан әлемдегі 4ші арсе
нал саналатын ядролық қарудан бас 
тартып, Семей сынақ полигоны жа
был ды. Дүние жүзінің санаулы ғана 
мем ле кеттерінде бар ғарыш айлағы 
– Байқоңыр бізде орналасқан. Оның 
тарихы, қалыптасуы, дамуы түгел 
ке  ңестік кезеңде жүрді. Адамзат ба
ла сының алғашқы ғарышкері де осы 
жерден аспан әлеміне сапар шекті. 
Тәуел сіздік алып, егемендік енші ле 
геннен кейін өзімізден шыққан ұш
қыш ты ғарышқа ұшыру бақыты да 

туды. Бұл абыройлы міндет Тоқ тар 
Әубәкіровке тапсырылды. Сөйтіп Тоқ 
тар Әубәкіров қазақтан шық қан ал
ғашқы ғарышкер атанды. Батырдың 
ізін қазақ ғарышкері Талғат Мұсабаев 
пен Айдын Айымбетов жалғастырды. 
Саяси аренада ТМД, Кеден одағы, 
ШЫҰ, Еуразиялық одақ тар құрылды. 
Қазақ стан халқы ассам блеясы жұмыс 
жасап тұр.

Елде еңбек пен білім культі, құқық 
пен тәртіп, адамгершілік пен жауап
кершілік құндылықтары алға шығып, 
мемлекеттік дамуымыздың бағытбағ
дарына айналды. Құрылтайда Мем 

лекет басшысы атап өткен «Әді лет ті 
Қазақстан – Берекелі қоғам – Адал 
азамат» тұжырымдамасы алда ғы 
қоғамдық даму бағытымызды ба  ғам 
дап берді. Ендігі жерде алдымызда 
осы құндылықтар аясында келешек 
ұрпақты тәрбиелеп, ұл ты мызды ұйыс
тыру миссиясы тұр.

Соңғы 23 жыл ішінде елімізде ау
қымды саяси реформалар жүзеге ас
ты. Атап өтуіміз керек, 2021 жылдан 
бас тап ауыл әкімдерін халық сайлап 
келеді. Егер әкім жұмыс істемесе, ха
лықтың әкімді кері қайтарып алу функ
циясы енгізілген. 

Осы орайда ауданымызда бірнеше 
ауыл әкімдерінің сайлауы өтті. Сол 
арқылы ауыл тұрғындары билікке, елді 
мекенді дамытуға тікелей араласуға 
мүмкіндік алды. Биыл өңір диқандары 
рекордтық өнім алып, аймақта «Үз
дік аудан» атанды. Сондайақ биыл 
ау данның құрылғанына 85 жыл тол
ды. Бір сөзбен айтқанда, Жала ғаш 
тәуелсіздік жылдарында бірқа тар ауыз 
толтырып айтатындай жетістіктерге 
жетіп, биік белес терді бағындырды. 

Тәуелсіздік – тұғырым
Тәуелсіздік – Жаратқанның 

бізге берген ең қасиетті сыйы. 
Міне, биыл ата-бабаларымызға 
арман болған тәуелсіз 
мемлекет құрғанымызға 33 жыл 
толды. Осы аралықта еліміз 
экономикасы тұрақты дамыған, 
әлемдік саяси аренадағы 
орны нық, Орталық Азиядағы 
көшбасшы мемлекетке айналды. 
1991 жылы 16 желтоқсанда 
«Мемлекеттік тәуелсіздік 
туралы» Конституциялық Заң 
қабылданды. Түркия бірінші 
болып Қазақстанда өз елшілігін 
ашты. 1993 жылы еліміз төл 
валютасын қолданысқа енгізді. 
Мемлекеттік рәміздерін бекітті. 
Шекараларын айқындап, жаңа 
астанасын салды. Орнықты 
мемлекеттік институттары бар 
және экономикасы бәсекеге 
қабілетті демократиялық 
мемлекет ретінде қалыптасты. 
Конституциялық түзетулер 
енгізу үшін жалпыұлттық 
Референдум жүргізілді. Халық 
санағында алғаш рет цифрлық 
технологиялар қолданылды. 
Бүгінде халық саны 20 
миллионнан асты.

Құрметті аудан тұрғындары!

Сіздерді Тәуелсіздік күнімен шын жүректен құт тық
тай  мын! Биыл еліміздің өз тарихындағы ең маңыз ды 
белесті бағындырғанына, атабаба арманы  ның ақиқатқа 
айналғанына 33 жыл толды.

Президен тіміз ҚасымЖомарт Тоқаевтың «Шын мә
нінде, Тәуелсіздік – бәрінен қымбат. Тәуелсіздікті сақтау 
бұл – ең алдымен, тұтас ұлттың жауапкершілігі. Біз 
егемендікті тынымсыз еңбекпен, мызғымас бірлікпен 
күн сайын қорғауымыз керек» деген сөзін Жалағаш ауда
нының еңбекқор халқы әрдайым назарда ұстап келеді.

Тәуелсіздік – қазақ халқы үшін қасиетті ұғым. 
Тәуелсіз мемлекет болу – қай халықтың да болсын 
арманы. Алайда сол асқақ арманмұраттарға жете 
алмай келе жатқан елдер жетерлік. Қазақ халқының 
талайлы тағдырын, атабабаларымыздың жүріп өткен 
жолын зерделеген адам азаттық, теңдік, бостандық 
ұғымдарының қаншалықты қымбат екенін түсінеді. 
Көптеген елдің егемендік алуы жолында талай көтеріліс 
пен қантөгістерге барып, күйзелістерге ұшырағаны 
тарихтан белгілі. Тарихтағдыр қазақ халқының маң
дайына бұйыртқан сындарлы кезеңдер қазақ халқын 
ши ратып, шыңдады. Ширығып, шыныққан ел мәңгі 
жасай бермек.

Тәуелсіз Қазақстан – ең алдымен қазақ халқы ның 
мәдениетіне, рухани дамуына, оның салтдәс түріне кең 
өрістің ашылуы. Бүкіл әлемдік қауымдастыққа қадам 
басып, өркениетті ел, іргелі мемлекет орнатуға бет бұрған 
республикамыздағы ауқымды шаралар Қазақстанда 
тұратын ұлттар мен ұлыс тардың бірлігінің арқасында 
ғана жүзеге асуда.

Азаматтық татулық пен ұлтаралық келісім – біздің 
ең басты құндылығымыз. Еліміздегі осын   дай  бірлікке 
сызат түсірмеу – әрбір азаматтың міндеті және парызы.  
Тә уел   сіз дік күні мерекесі құтты болсын, әрбір шаңырақта 
бере ке, бірлік болсын!

Құрметпен, Жалағаш 
ауданының әкімі 

Ардақ ИБРАИМОВ

Құрметті жалағаштықтар, 
қадірменді ағайын!

Баршаңызды еліміздің ұлық мерекесі Тәуелсіздік 
күнімен шын жүректен құттықтаймын! 1991 жылы 
16 желтоқсанда арнайы заң қабылдап, бүкіл әлемге 
Қазақстанның тәуелсіз мемлекет екенін жарияладық. 
Бүгінде жұмылған жұдырықтай бірліктің арқасында біз 
елдігімізді баянды еттік, Қазақстанды әлем мойындаған 
мем лекетке айналдырдық. Ұл тымыздың сағын сын
дырып, сансыратқан ке зең дер, бодандық дә уір артта 
қалып, еліміздің жа ңа тарихы, мем лекеттігіміздің жаңа 
дәуірі бас талды.

Тәуелсіздік жылдары аудан бойынша аса ау қымды 
жобалар жүзеге асырылды. Ауданның өсіпөркендеуі, 
көркеюі сіздердің көз алдарыңызда. Аудан орталығында, 
ауылдық елді мекендерде қаншама әлеуметтік нысан 
бой көтерді. Мек тептер, балабақшалар, мәдениет үйлері, 
емханалар ашы лып, халықтың игілігіне берілді. Елі міз
дің эко номикасы өсіп, тұрақтанған сайын әлеуметтік 
жағ  дай жақсарып келеді. 

Аудан үшін тәуелсіздік жылдарының басты жа ңалығы 
кент тұр ғындары көгілдір отын тұтынды. Қазіргі таңда 
ауылдағы ағайын да оның игілігін көре бастады. Бұның 
өзі – біздің тұрмы сы мызды жаңа дең гейге көтерген үл
кен жаңалық. 

Сонау 1990 жылдардың басындағы, яғни тәуел сіз
діктің алғашқы күндеріндегі қиыншылықтарды ұмыт
пағанамыз жөн. Біздің жақсы күндеріміз алда, біз бұдан 
да жақсы өмір сүретін боламыз, Қазақстанның болашағы 
жарқын, бұған кәміл сенуімізге болады.   Тәуелсіздік – кез 
келген азамат үшін ең қастерлі құндылық. Бүгін сіздерді 
мерекемен құттықтай отырып, еліміздегі тұрақты 
экономикалық даму, тыныштық пен бейбітшіліктің 
баянды болуы үшін еңбек етуге шақырамын. 

Атқарылар іс көп. Бірлік болса, алын байтын қамал 
жоқ. Алдағы уақытта да елдің кемел келешегі үшін еңбек 
етіп, абырой биігінен кө рінулеріңізге тілектеспін. Өмі
ріміз нұрлы, болашағымыз жарқын болсын! Сіздерге 
зор денсаулық, отбастарыңызға аман дық, халқымызға 
берекебірлік, елімізге тыныштық тілеймін!

Ізгі ниетпен, Жалағаш аудандық 
мәслихатының төрағасы Өмірзақ Елеусінов

Оқушылары 
озат мектеп
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2 ҚОҒАМ

Кеңес

БАСЫ 1-БЕТТЕ

Мәжіліс

Тәуелсіз мемлекет құрып, Қазақ
стан атын әлемге паш ете бастаған 
тұста дүние жүзінің түкпіртүкпірінде 
жүр ген қандастарымыз да қуанды. 
Өйткені олардың тарихи Отаны, баба
лар мұрасымен үндесіп жатқан атаме
кен і Қазақстан еді. Бү гінде еліміздің 
тәуелсіздігі қалыпты нәрсе ретінде 
қабылданады. Бірақ тәуелсіздік ата
бабаларымыздың ерен еңбегінің 
нә  ти  жесінің арқасында еке нін әр
дайым есте шығар маға нымыз аб зал. 
Сондықтан бүгінгі қо ғам  ның ал дында 
елдің тәуел сіздігі мен еге мен дігін сақ
тау мен нығай ту дың жоғары мақ саты 
тұр.

Төрткүл дүние көз тіккен түрлі сая
си шаралар елордамыз Астана қа
ла сында өтті. Осылайша Қазақстан 
ру хани жаңғыруға ден қойған ел 
ре тінде өзін әлемге мойындатып 
үлгерді. Тәуелсіздік алғалы ширек ға
сырдан астам уақытта мемлекетіміз 
адам танымастай өз герді. Орталық 
Азиядағы көш бас шы ел ретінде 
танылды. Пост кеңес тік мем лекеттер 
арасында даму көрсет кіштерінен 
ал дыңғы қатар дан көрініп келеді. 
Ұзақмерзімді стратегиялық бағ  дар
ламаның арқасында бәсекеге қа бі
летті елу мемлекеттің қатарына кірді. 

Иә, осы жылдар ішінде еліміз жүріп 
өткен жол әлем назарынан тыс қалған 
емес. Тіпті елдік пен бірлікті басты ба
ғыт еткен мемлекетіміз туралы әлем 
дік деңгейдегі саясаткерлер де өз 
пікірлерін білдірді. Бұл – елімізді әлем 
жұртшылығы таниды, мойындайды 
деген сөз. 

Мәселен, Египет Араб респуб
ликасының саясаткері Ахмед Гейт 
«Мен дамудың даңғыл жо лына түсіп, 
бүгінде биік белестерді ба ғын дырған 
Қазақ халқына таңдана қараймын. 
Қазақстанға келіп, жас та болса зор 
жетістіктерге қол жеткізіп, өркендеудің 

сара жолын ұстанған мем лекетті көр
дім» деп тамсанған.

Ал Испанияның бұрынғы Премьер
министрі Хосе Луис Сапатеро елімізді 
экономикалық әлеуеті жө ні нен Ор та
лық Азиядағы аймақтық көш басшы 
мемлекет екенін атап өтеді. Фран
цияның бұрынғы президенті Жак 
Ширак «Тәуелсіздікке қол жеткізгеннен 
бас тап, Қазақстанның даму жолында 
көптеген кедергілер тұрды. Бірақ мем

лекет, Үкімет ол кедергілерге төтеп 
бере алды. Бүгінде Қазақстанның дү
ниеге берері де, алары да мол. Бейбіт 
сая сат ұстанған Қазақстан көптеген 
ға лам дық шиеленіскен мәселелердің 
шешімін табуда үлкен рөл атқаруда» 
деп пікір білдірген.

Қазіргі таңда халықаралық жағдай
дың күрделі екеніне қарамастан Қазақ
стан демократиялық рефор ма ларды 
жүйелі түрде жүргізіп, ха лықтың мем

лекеттік басқару ісіне белсенді қатысу 
механизмдерін жетілдіріп ке леді. Бұл 
– Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт 
Тоқаев ұстанған саясатының нәти
же сінде еліміздің дамуы жолында 
жасалып жатқан жүйелі істер. Алдағы 
уақытта да халқымыздың бірлігі мен 
ынтымағы бекей түсіп, тәуелсіз елдің 
дамуы жолындағы игі істері жалғаса 
бермек.

Жандос ЖАЗКЕН

Тәуелсіздік – тұғырым

Семинарға ҚР Премьерминистрінің 
орынбасары Тамара Дүйсенова, Пре
мьерминистрдің кеңесшісі Ералы 
Тоғ жанов, «Amanat» партиясының 
хат шысы Ержан Жылқыбаев, Ауыл 
ша руа шылығы вицеминистрі Ербол 
Тас жүреков, Ұлттық экономика вице
министрі Бауыржан Омарбеков, еліміз
дің барлық өңірлерінен облыс әкімінің 
орынбасарлары, ауыл шаруашылығы 
бас қармалары мен әлеуметтік корпора
циялар басшылары, ауыл әкімдері, 
бизнес өкілдері арнайы қатысты. Семи
нар дың мақсаты – Үкімет басшысының 
тапсырмасына сәйкес «Ауыл аманаты» 
бағдарламасын Қызылорда облысында 
іске асыру тәжірибесін республиканың 
өзге өңірлеріне кеңінен тарату.

– Ауылдарды дамыту – мемлекеттік 
саясаттың маңызды стратегиялық мақ
саттарының бірі. Бүгінде облыстың 
447 мың тұрғыны немесе халықтың 53 
пайызы ауылда тұрады. Мемлекет бас
шысының тапсырмасына сәйкес елі
мізде «Ауылда денсаулық сақтауды 
жаңғырту» ұлттық жобасы, «Ауыл – ел 
бесігі», «Ауыл аманаты», «Дипломмен 
ауылға» мемлекеттік бағдарламалары 
жүзеге асуда. «Ауыл аманаты» бо
йынша өткен жылы өңірде 3 млрд 
теңгеге 406 жоба жүзеге асып, 713 
жаңа жұмыс орны ашылды. Биыл 4 
млрд 600 млн теңгеге 575 жоба жос
пар   ланған. Бүгінге дейін 2 млрд 500 
млн теңге бөлініп, 1 млрд теңгеге 150 
жоба қаржыландырылды. Сондайақ 
агробизнес өкілдері ауқымды жұмыс 
ат қаруда. Бұл бағытта «АбайДәулет» 
жауап кершілігі шектеулі серіктестігінің 
нәтижелі жұмыстарын ерекше атап өту 
қажет. Қазіргі таңда серіктестіктің оң 
тәжірибесін кеңінен таратып, облыстың 
барлық ауылында жаңа өндіріс, сауда 
нысандарын ашу бойынша бел сенді 
жұмыс тар жүргізілуде, – деді облыс 
әкімі.

Айта кетейік, жоба аясында ай мақ
тағы арнайы әлеуметтік көмек алу
шылар саны 65 адамға қысқарған. Ауыл 
халқының табысы 20 пайызға ұлғайды, 
шағын кәсіпкерлік саны 275ке артты, 
33 ауыл шаруашылығы өндірістік коо
перативі құрылды, өңдеу саласы бо
йынша 22 кәсіпорын, көлемі 1,2 гектар 
34 жылыжай өндірісі ашылды, 1 175 бас 
асылтұқымды мал сатып алынған.

Тұрғындардың 65 түрлі азықтүлік 
тауарын тұтыну көрсеткіштеріне қара
сақ, облыстың 10 түрлі өніммен (күріш, 
тұз, сиыр сүті, қызанақ, қияр, қауын, 
қарбыз, асқабақ, жүгері, нан) 100 пайыз 
қамтамасыз етуге, экспортқа шығаруға 
мүмкіндігі бар. Сондайақ тұтынушылар 
10 түрлі өніммен (картоп, сиыр еті, 
сәбіз, балық, пияз, бұрыш, қызылша, 
қой еті, қырыққабат, жылқы еті) 7321 
пайыз аралығында, 17 түрлі өніммен 
ішінара қамтамасыз етілуде. Қалған 
28 түрлі өнім, оның ішінде негізгі үш 
өнім, яғни қарақұмық, қант, күнбағыс 
майы облыста өндірілмейді. Дегенмен 
«Ауыл аманаты» жобасын іске асыру 
нәтижесінде азықтүлікпен қамтамасыз 
ету деңгейінің өсімі байқалуда.

Мысалы, құс шаруашылығы бағы

тында екі кооператив құрылып, 4 500 
бас құс бағатын 6 типтік құс фер масы 
жұмыс жасауда. Бүгінде коопе ративтер 
90 тоннадан астам құс етін өндірді. 
Құс етімен қамтамасыз ету көрсеткіші 
өткен жылмен салыстырғанда 4,9 
пайызға өскен. Томат пастасы мен 
консервіленген өнімдерді шығаратын 
кооператив құрылып, қамтамасыз ету 
көрсеткіші 4,7 пайызға, балық шаруа
шылығы бағытында 20ға жуық жоба 
іске асырылып, қамтамасыз ету деңгейі 
7,4 пайызға артқан. Қой және жылқы 
етімен қамтамасыз ету деңгейі тиісінше 
7,7 пайыздан 10,7 пайызға ұлғайған.

Жалағаштықтар да «Ауыл аманаты» 
жобасының игілігін жанжақты пай да
ланып, ауылаймақтарда түрлі кәсіп 
ашуда. Былтыр ауданда «Байқоңыр 

ӘКК» АҚ арқылы өндіріс, асылтұқымды 
мал шаруашылығы, қызмет көрсету, 
өсім дік шаруашылығы бағыттарында 
179,7 млн теңгені құрайтын 22 жоба 
қаржыландырылып, жаңадан 33 жұмыс 
орны ашылды. Оның ішінде ауыл ша
руа шылығы өндірістік кооперативі 
арқылы 3 жоба 47,5 млн теңге, жеке 
кәсіпкерлер арқылы 19 жоба 132,2 млн 
теңге қаржылай қолдау тапқан.

Ал биыл «Ауыл аманаты» жобасы 
аясында 318,3 млн теңгені құрайтын 49 
жобаны қаржыландыру жоспарланған. 
Сондайақ «Ауыл аманаты» жобасының 
тиімділігін арттыру және несие алушы
лардың құжаттарын жинақтау мерзімін 
үнемдеу мақсатында «Ауыл аманаты» 
цифрлық платформасы да құрылды.

Бүгінде ауданда «Байқоңыр ӘКК» 
ҰҚ» АҚ арқылы «Ауыл аманаты» 
жобасы аясында қаржылық қолдауға ие 
болу үшін түрлі бағыт бойын ша құжаты 
толық 139,7 млн теңгені құрайтын 27 
жоба цифрлық платфор маға енгізілген. 
Жекежеке тоқталсақ, өңдеу бағытына 7 
жоба 33,3 млн теңге, асылтұқымды мал 
бағытына 8 жоба 41,1 млн теңге, басқа 
да бағыттар бойынша 12 жоба 65,3 
млн теңге қаржылай қолдау таппақ. 
Бұдан бөлек қосымша 120,1 млн теңгені 
құрайтын 20 жобаның құжаттары 
жинақ талуда.

Иә, жалағаштықтар ауыл шаруашы
лығы өнімдерін өндірушілерді жан
жақты қолдау, ел тұрғындарын аг
рар лық бизнеске тарту, азықтүлік 
қа уіп сіздігі және азаматтардың өмір 
сүру сапасын жақсартуға байланысты 
мә се лелерді шешу мақсатында жүзеге 
асып жатқан «Ауыл аманаты» мем
лекеттік бағдарламасына ерекше ынта 
білдіруде. Қорыта айтқанда, жоба ел 
игілігі үшін жұмыс істеуде.

Ж.АРЫН

«Ауыл аманаты»: Кәсіп ашуға мүмкіндік
Үкіметтің «Ауыл аманаты» 

жобасын іске қосқанына 2 
жыл болды. Мақсат – ауыл 
тұрғындарының әл-ауқатын 
жақсарту және әлеуметтік 
мәселелерін жедел шешу. 
Бағдарлама Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
«Қазақстан Республикасының 
ауылдық аумақтарын 
дамытудың 2023-2027 жылдарға 
арналған тұжырымдамасы 
туралы» Жарлығын іске асыру 
мақсатында қолға алынған. 
Президент Жолдауда ауыл 
шаруашылығын дамыту, ауыл 
шаруашылығы өнімдерінің 
көлемі мен оның қосылған 
құнын арттыру, кооперативтерді 
дамыту стратегиялық міндет 
екенін атап өткен болатын. Осы 
орайда облыс әкімдігінде «Ауыл 
аманаты» бағдарламасын іске 
асыру барысы талқыланған 
республикалық семинар өтті.

Мерейтой аясында аудан әкімдігінің мәжіліс залында 
салтанатты жиын өтті. Аудан әкімі Ардақ Ибраимов 
салтанатты жиында аудан мәслихатын төл мерекемен 
құттықтап, алғысын білдірді. Ел сенімін ақтап, қоғам 
үшін адал еңбек етіп, мәслихаттың өкілді орган ретінде 
қалыптасуына, шыңдалуына еңбек сіңірген және ау
данның әлеуметтікэкономикалық дамуына елеулі үлес 
қосқан бір топ азаматқа мерекелік медальдар мен аудан 
әкімінің алғыс хаты табысталды. 

Одан кейін мерейтой Қ.Қазантаев атындағы аудандық 
мәдениет үйінде жалғасты. Салтанатты шарада аудан 
басшысы аудандық мәслихаттың кешегі тарихына 
тоқталып, тарихи кезеңде қызмет еткен тұлғаларға 
тоқталып өтті.

– Жалағаш ауданында бұрынғы парткомның 
бірінші хатшысы Биғали Қаюпов аудандық кеңеске 
төраға, Садық Алиев ағамыз төрағаның орынбасары 
болып қызмет атқарды. Осылайша ауданның халқы 
сайлайтын, аудан халқының еркін білдіретін жергілікті 
өкілді орган Жалағаш аудандық мәслихаты құрылып, 
қалыптасты. Ауданда бірінші шақырылған аудандық 
мәслихаты өз жұмысын 1994 жылдың 29 наурызында 
өткен бірінші сессиясымен бастады. Алғашқы мәслихат 
хатшысы Мәлікова Анар болды. Еліміз тәуелсіздік 
алғалы аудандық мәслихат сегіз шақырылым жасап, 
барлығы 274 сессия өткізілді, онда мыңнан аса маңызды 
шешім қабылданды. Аймағымыздың әлеуметтік
экономикалық және мәдени дамуы жолында Әмитов 
Бердан, Жұмалиева Кеніш, Сарбалаұлы Жақсыбай, 
Шегенов Сұлтанмұрат, Құрманбаев Ердәулет, Тәшен 
Тұрсынбай, Сүлейменов Кенжеғара, Еспанов Мейрамбек, 
Әбдіқадыров Елубай және Бекжанов Әліби секілді 
ағаларымыз аянбай қызмет етті. 20032007 жылдардағы 
аудандық мәслихаттың үшінші шақырылымына Кен
жеғара Сүлейменов басшылық жасады. Атап өтуіміз 
керек, Сүлейменов Кенжеғара аудандық мәслихаттың 
үш шақырылымына депутат болып сайланып, мәслихат 
хатшысы қызметін абыроймен атқарды. Өткен 30 жыл, 
ширек ғасырдан астам уақыт үлкен бір белес десек, осы 
белестерде аудандық мәслихат депутаттары өңіріміздің 
өсіпөркендеуі үшін жүйелі жұмыстар жүргізді. Аудандық 
мәслихаттың депутаты болып сайланған азаматтар 
және хатшылары аудан халқымен бірге болып, елдің 
бірлігі жолында аянбай еңбек етті. Алдағы уақытта да 
аудандық мәслихат өкілді орган ретінде елдің бірлігі 
үшін қызмет атқара беретін болады деп сенемін, – деді 
Ардақ Ибраимов.

20212023 жылдардағы аудандық мәс лихаттың 
жетінші шақырылымы заңнамаға енгізілген өзгерістерге 
сәйкес елімізде алғаш рет Парламент Мәжілісі мен 
барлық деңгейдегі мәслихат депутаттығына сайлау 
партиялық тізім бойынша, сондайақ әйелдер мен жастар 
үшін партиялық тізімде 30 пайыздық квотаны сақтай 
отырып өтті. Мәслихаттың жетінші шақырылымына 
хатшылық еткен Гүлзат Құрманбаева еңбегін аяған 
емес. Сегізінші шақырылған аудандық мәслихаттың 
өкілеттігі 2023 жылы 30 наурыз күні басталды. Мәслихат 
төрағасы Өмірзақ Елеусінов бүгінде ауданның дамуы 
жолында аянбай еңбек етіп келеді.

– Жалағаш ауданы тәуелсіздік жылдарында әлеу
меттікэкономикалық тұрғыда бірқатар жоғары көр
сеткішке қол жеткізді. Биыл аудан диқандары науқанда 
рекордтық өнім жинап, аймақта «Үздік аудан» атанды. 
Сондайақ биыл Жалағаш ауданының құрылғанына 85 
жыл толды. Жалағаштықтар елеулі мерейтойды  жоғары 
дәрежеде атап өтті. Өздеріңіз білетіндей, қоғам әрқашан 
өзгеріс пен реформаларды талап етеді. 30 жыл аз уақыт 
емес, яғни бүгінгі мен өткенді анықтайтын уақыт. Еліміз 
соңғы жылдары саяси жаңғыруға бет алды. Ортақ ісімізге 
сәттілік тілеймін, – деді аудандық мәслихат төрағасы 
Өмірзақ Елеусінов.

Иә, елдегі саяси өзгерістер өз жемісін беріп жатыр. 
Сайланған депутаттар халыққа етене жақын еңбек 
етуде. Тұрғындардың пікірі мен көтерген мәселелеріне 
құлақ түріп, тиісті тұжырымдар жасау негізгі міндетке 
айналды.

Жандос МАХМҰТҰЛЫ

Ел аманатын 
арқалаған 30 жыл

Қазақстан мәслихатына – 30 жыл. 
«Қазақстан Республикасындағы 
жергілікті өкілді және атқарушы органдар 
туралы» 1993 жылы 10 желтоқсанда 
заң қабылданды. Осылайша жергілікті 
мәслихаттардың өкілеттілігі бөлінді. 
1994 жылдан бастап мәслихаттар өз 
жұмысын бастады. Содан бері Тәуелсіз 
Қазақстанның өкілді билік органдарының 
қызметі есептеледі. Мәслихат отыз жыл 
ішінде еліміздегі қоғамдық өзгерістермен 
бірге дамып, жетіліп келеді. Қазір заман 
талаптарына сай жұмыс істеп, оңтайлы 
шешімдер қабылдауға қабілеттілігін 
айтарлықтай арттырды. 



3№99 (10089) 14 желтоқсан, 2024 жыл

ТАНЫМ
Мәжіліс

Тарих

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігі 
Ветеринариялық бақылау және қадағалау комитетінің Жалағаш  

аудандық  аумақтық инспекциясының басшылығының жеке 
тұлғаларды және заңды тұлға өкілдерін  қабылдаудың 2025 жылға 

арналған кестесі

Қабылдаушының 
аты-жөні

Қабылдаушының 
лауазымы

Қабылдау 
күні мен 
уақыты

Мекеменің                     
мекен-жайы

Байланыс 
телефоны

Сенім 
телефоны

Ахметов Бекнұр 
Қахарманұлы

Жалағаш аудандық 
аумақтық 

инспекциясының 
басшысы

Дүйсенбі, 
бейсенбі,   

сағат                 
16.00-18.00

Жалағаш кенті 
Бұқарбай батыр 
көшесі №228

8 (72431) 
32 0 01

8/72431/ 
32 0 01

2024 жылғы 8 желтоқсандағы Жалағаш аудандық 
мәслихатының шығып қалған депутатының 

орнына өткен сайлау қорытындылары туралы 
хабарлама

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республи ка
сының Конституциялық Заңының 14, 44, 111, 112 баптарына сәйкес 2024 жылғы 
8 желтоқсанда №12 бірмандаттық аумақтық сайлау округі бойынша Жалағаш 
аудандық мәслихатының шығып қалған депутатының орнына өткен сайлаудың 
қорытындыларын хабарлайды.

Сайлаушылар тізіміне 1766 азамат енгізілді. Дауыс беруге 1121, оның ішінде 
есептен шығару куәліктері бойынша 0, дауыс беруге арналған үйжайлардан 
тыс 17сайлаушы қатысты.

Кандидаттардың жалпы саны – 3.
Бірмандаттық аумақтық сайлау округі бойынша Жалағаш аудандық мәс

лихат депутаты сайлауының мынадай қорытындылары белгіленді:
№12 сайлау округі бойынша:
Кандидат Әйтімов Рамазан Әбдуәліұлы үшін сайлаушылардың 82 дауысы 

берілді. 
Кандидат Дюсекбаев Гани Шаймерденович үшін сайлаушылардың 946 

дауысы берілді.
Кандидат Смайлов Мейірбек Мирамбайұлы үшін сайлаушылардың 66 

дауысы берілді.
«Барлығына қарсы» белгісі бар бюллетеньдер саны – 7.
Сайлау қорытындысымен №12 бірмандаттық аумақтық сайлау округі 

бойынша Жалағаш аудандық мәслихаттың депутаты болып Дюсекбаев Гани 
Шаймерденович сайланды. 1971 жылы туған, «Жалағаш ауданының оқшау 
сумен жабдықтау жүйелерін пайдаланушы» өндірістік бөлімшесінің басшысы, 
Жалағаш ауданы Жалағаш кентінде тұрады. 

Жалағаш  ауданының аумақтық сайлау комиссиясы №12 бірмандаттық 
аумақтық сайлау округі бойынша шығып қалған депутатының орнына сайланған 
Дюсекбаев Гани Шаймерденовичты 2024 жылдың 10 желтоқсанында Жалағаш  
аудандық мәслихатының депутаты ретінде тіркеді.

Жалағаш ауданының аумақтық сайлау комиссиясы

1986 жылы Ләззат ІІІ курста оқитын, курста 11 оқу 
тобы болды, соның екеуі сол жылы қазақ тобы болып 
ашылды. Ләззат осы қазақ тобында оқыды. Бірақ аты 
қазақ тобы болғанымен сабақтың бәрі орыс тілінде 
жүретін, оқулықтың бәрі орыс тілінде. Тек философиядан 
сабақ беретін Бибігүл Төлегенованың күйеуі Зейнолла 
Кәридің сабағы ғана қазақ тілінде өтетін. Бұл қазақ 
балаларына «Оқысаң орыс тілінде оқы, оқымасаң қой» 
дегендей еді. 

Космонов көшесінде Никольский базарына қарсы 
беттегі №3 жатақханада жатты. Оқу корпусы жатақ
ханаға жақын Виноградов көшесі мен Космонав кө ше
лерінің қиылысында болды. Оқу корпусы мен жатақ
хананың арасы он минуттық жер, сабаққа жаяу баратын. 

Жатақхананың әр бөлмесінде кішкентай радиоқа
былдағыш болатын. 16 желтоқсан күні кешке сабақтан 
келсе, осы радиодан диктор соңғы жаңалықтарды 
айтып жатыр екен. «Қазақстан Компартиясы Орталық 
Ко ми тетінің бірінші хатшысы Дінмұхаммед Ахметұлы 
Қонаев орнынан босатылды, Қазақстан Компартиясы 
Орта лық Комитетінің бірінші хатшысы болып Геннадий 
Василевич Колбин сайланды» деп жатыр.

Бәрі бөлмеге келіп, тұнжырап отырып қалды, сәлден 
соң бөлмеге топтарында оқитын екіүш жігіт кіріп келді. 

– Қыздар, соңғы жаңалықты естідіңдер ме, Қо наев
ты орнынан алып тастады, ол кісінің орнына бір орысты 
әкеліп қойды. Қалайша, бізде ел басқаратын бір қазақ 
жоқ, қалай ойлайсыңдар? – деді топтағы белсенді жі
гіттердің бірі, Алматының Кеген ауданының жігіті Серік 
Құдайбергенов. 

– Иә, қыздар, бұл – қазақ халқының намысын тап
тау. Бізде де ел басқаратын адамдар бар, неге орыстар 
басқару керек, – деді Шығыс Қазақстаннан келген 
Дүйсен. 

– Біз де елміз ғой, осылайша қарап отыра береміз 
бе, ел болып, наразылығымызды білдіруіміз керек, – 
деді шығыс қазақстандық тағы бір жігіт Бекежан.

Бұл оқуға әскерден келіп түскен ересек жігітер еді. 
– Қыздар, бұл дұрыс емес, біз бұған келіспейміз, 

өзімізден қазақ басшы болу керек, орыстар бізді әбден 
басынды, әр ұлттың өз көсемі болу керек, келсісесіңдер 
ме? – дейді қыздардың пікірін білмек болып. 

Жігіттердің сөзін қыздар да қостады. 
– Олай болса ертең шеруге шығамыз, дайын да

лыңдар, басқа оқу орындарынан да студенттер кө шеге 
шеруге шығуға дайындалып жатыр, – деді Серік. 

Бөлмедегі Күлзипа Балықбаева деген қыз плакатқа 
перомен жазу жазатын. Жігіттер осы Күлзипаға өтініш 
айтты. Ләззат, Күлзипа, Марина, Маржан төртеуі үшінші 
қабатта бір бөлмеде тұратын және бұлардың бөлмелері 
ең шеткісі еді. Онша көп адам келе бермейтін. Бір жағы 
жігіттер осыны ескерген болу керек. 

– Күлзипа, сен плакатқа ұрандар жаз, біз саған 
плакат, сия, қаламұшыңды өзіміз әкеліп береміз, – деді 
ақтөбелік Мейрамғали.

Сол күні кешке жігіттер Күлзипаға қажетті сия 
қаламұш, плакаттар әкеліп берді. «Қазақстанға қазақ 
басшы!», «Әр ұлтқа өз көсемі» деген ұрандармен төрт
бес лозунг жазып қоюды тапсырды. 

Күлзипа жігіттердің тапсырмасын сол күніақ 
орындап, ұрансөздерді жазып, дайындап қойды. 

17 желтоқсан күні таңертең сабаққа барды. Сабақ 
беретін мұғалімдерінің көбісі орыстар мен ев рей
лер еді. Үлкен химия аудиториясына бірінші пардың 
сабағына кіргені сол еді, орыс мұғалімі қазақ студент
терінің намысына тиетін әңгімелер айтты. Топтағы 
студенттердің жартысынан астамы басқа ұлттың өкілі 
еді. Оның көпшілігі орыстар, украйндар, еврейлер, 
кә рістер, тағы басқа. Сабақ басталмай тұрып орыс 
мұғалім «Қазақтар үнемі кешігіп жүресіңдер, ұйықтап 
отырасыңдар, сендердің осындай дәрежеге жетулерің 
орыс халқының арқасы, әйтпесе сендер көшпелі 
халықсыңдар, қойларыңмен бірге көшіпқонып жүрген» 
деп біраз әңгімелер айтты. Үлкен химия аудиториясының 
екі есігі бар еді. Аудиторияның алдынан да, сырт 
жағынан да кіріпшығуға болатын. Сабақта мұғалімнің 
мынадай әңгімесінен кейін топтағы қазақ жігіттер 
сабақты тастап, аудиторияның сыртқы есігінен шығып 
кетті. Тоқсан минуттық бір пар сабақ аяқталған соң 
жігіттердің соңынан қыздар да шықты. Сөйтсе жігіттер 
қыздарды күтіп тұр екен. 

– Қыздар, қазақсыңдар ғой, ересіңдер ме бізге, 
кеттік біз орталық алаңға барамыз, – деді жігіттер.

– Неге, онда не бар? 
– Негесі несі, жаңа естідің ғой ана қушық беттің не 

айтқанын. 
– Иә, барамыз, айтамыз, қазақ өз елінде екінші 

сұрыптағы адамдарға айналып болдық қой. 
– Осы шыдағанымыз болар, енді бізді басқаруға 

орысты әкеліп қойып жатыр, шыдамның да шегі бар. 
– Кеттік, қыздар, жігіттер, барайық алаңға, басқа 

институттардан да барып жатыр. 
Бұлар осылай дуылдасып орталық алаңға бет алды. 

Қолдарына «Қазақстанға қазақ басшы!», «Әр ұлтқа өз 
көсемі» деген лозунгі, ұрандарын ұстап алды. Негізінен 
орыс тілді қазақ қыздары бұларға ермей қалып қойды. 
Оқу корпусынан орталық алаңға дейін жиырма минуттық 
жер. Бұлар жиырма шақты адам, бірақ жолдан басқа 
жастар қосылып жатты. Сонымен бірге ресми киінген 
үштөрт кісі алдарынан шығып «Жастар, сіздер бұлай 
жасамаңыздар, қайтыңыздар, орталық алаңға баруға 
болмайды» деп қайтармақшы да болды. Бірақ жастар 
олардың сөзіне құлақ аса қоймады. Топтың старостасы 
Шығыс Қазақстанның Марқакөл ауданынан келген 
Маржан «Қыздар, жігіттер, бұл кісілердің айтқанына мән 
бермеңіздер, барамыз алаңға, ал сіздер бізге кедергі 
жасамаңыздар, біз өзіміз білеміз» деп топты алға 
бастай берді. Комсорг Серік те «Жігіттер, қыздар, біздің 
талабымыз ешқандай заңға қайшы емес, біз өзіміздің 
наразылығымызды білдіруге құқымыз бар, алға, кеттік, 
жігіттер!» деп дем беріп қояды. 

Бұлар студенттердің қарасын көбейту үшін ЖенПИ, 
Медицина институтының, ауыл шаруашылығы ин
сти тутының жанына келіп, «Жігіттер, шығыңдар, ор
талық алаңға барамыз, бейбіт шеруге шығыңдар!» 
деп айғайлап шақырды. Бірақ бұл жатақханалардың 
есік тері жабылған екен, есіктің алдында мұғалімдер 
тұр. Бұл кезде түс ауған шақ еді. Дегенмен жігіттер те
резеден, балкон арқылы түсіп, бұлардың тобына қо
сылды. Бұдан кейін Сейфуллин көшесіне шығып, осы 
көшенің бойындағы совет сауда техникумы, темір жол 
тех никумы, есепкредит техникумы сияқты оқу орын да
рының жатақханаларының алдына барып, сту дент терді 
шеруге шығуға шақырды. Бірақ бұл жатақ ха налардың 
да есіктері жабық, алдында адамдар тұр. Дегенмен 
терезеден, балконнан шығып, азғантай топ бұларға 
келіп, қосылды. Қарасы көбейген топ орталық алаңға 
барған кезде алаңда бірталай адам жиналып қалған. 

Бұлар көшеде топталып келе жатқанда көшеде 
екіүш үлкен кісі кездесті. Түрлеріне, киім киістеріне қа
рағанда қызмет істейтін секілді. «Айналайындар, та лап
тарың дұрыс, орынды, осы бағыттарыңнан таймаң дар, 
көбейіп жүріңдер, тек арандап қалмаңдар» деді әлгі 
кісілер.

Осы кезде алаңның шетінде екі қорапты жүк көлігі 
тұрды. Көліктің қорабында жәшіктер, қасында екі
үш адам тұр, арақшарап, темекі сияқты ішімдіктер. 
«Мынадан алыңдар, тегін беріледі» деп бұларды ша
қырады. Бірақ ешкім одан ештеңе ала қоймады. 

– Бұл неғылған батпан құйрық, – дейді Ләззат әлгі 
тегін арақшарап алыңдар деп тұрғандарды көрсетіп. 

– Ой, Ләззатай, бізге қамқорлығы ғой, мынадай 
ызғарлы аязда тоңбасын деп әкеліп тұрғанда. Бір жарты 
ішіп алсаң, күні бойы жүрсең де тоңбайсың. 

Желтоқсаншы Ләззат

Шаң басқан архивтерді ақтарып, тарихты 
қаузамаймын, оған уақытым да, мүмкіндігім 
де жоқ. Өзім білмейтінді жазбаймын, өтірік 
жазуға болмайды. Менің жазатыным күнделікті 
өмір, көз көргендерім, айналам, ағаларым, 
замандастарым, достарым. Күндердің күнінде 
бұл да тарих болып қалатынын білемін. Ол 
Жамбыл облысының Талас ауданы Бостандық 
ауылында Алғабас орта мектебін бітірді. 1984 
жылы Қазақ мемлекеттік университетінің химия 
факультетіне оқуға түсті. Әкесі Қойшыбай 
Мыңбосынов совхозда есепші-бухгалтер 
еді. Анасы Злиша Нұрмағанбетова ауылдық 
ауруханада жұмыс істейтін. Ләззат – үйдегі сегіз 
баланың үлкені. Бұл Алматыға оқуға кеткенде 
үш інісі, төрт сіңілісі ауыл мектебінде оқитын.

– Расей, болса да тегін алыңдар деп тұр, бір жарты 
алып, қылдай бөліп ішіп алсақ қайтеді, – дейді жігіттер 
жағы қауқылдасып. 

– Жігіттер, қойыңдаршы, қазір ойнайтын кез емес, 
жынды суды ішіп алып, жынды болып кетерміз. Мүмкін 
әдейі әкеліп тұрған болар, қайдан білесің, – дейді 
қыздар әріден ойлап.

Алаңнның шетінде милициялар тұр, бұл кезде қас 
қарайып қалған мезгіл еді, бұларды кіргізбеді. Бірақ 
жастар ештеңеге қарамады, алаңға қарай басып кірді. 
Бұл кезде алаңның басқа бір жағында айғайшу шығып 
жатты. Жастар милиция қызметкерлеріне тас лақтырып, 
оларды милициялар қудалап, резеңке таяқтарымен 
ұрып жатты. Құлап қалған студент жастарды сүйрелеп 
апарып, қорапты машинаға тиеп жатыр. 

– Қыздар, мыналардың түрлері жаман, мынау 
бейбіт шеру емес, бірдеңеге ұрынып қалмай тұрғанда 
қайтайық, – деді қыздардың бірі. 

– Рас, шынымен мынаның түбі жақсылыққа апар
майды, жігіттер, қайтайық. 

– Ой, неге қайтамыз, басқалардан кембіз бе, көреміз 
қазір! 

– Қыздар, қорықпаңдар, қазір төбелес болса төбе
лесеміз, ұрса біз де ұрамыз, сендер тек қасымызда 
жүрсеңдер болды, – десіп жігіттер бір жағы әзілдеп, 
қызбалана бастады. 

– Жігіттер, қызбалыққа салынбаңдар, сабырға ке
ліңдер, бұл жерде мен жақсылық көріп тұрғаным жоқ, 
негізі қайтқанымыз дұрыс.

Сол жерде біраз айтысып, қыздар жағы басым 
түсіп, жатақханаға қайтуға бет алды. Бұлар милиция 
қыз меткерлерінің әр жерде шоғырланған жастармен 
қақтығысып жатқан сәтін пайдаланып, алаңның шетіне 
қарай шықты. Осы кезде бұларға қарсы бір топ милиция 
қызметкерлері мен сарбаздар келе жатты. Олар көп еді 
және қолдарында резеңке сойыл, сапер күректері бар. 

– Кеттік, тез жинақталыңдар, олар қарулы, – деді 
қыздардың бірі. 

Бұлар алаңнан жылыстап шыға берді. 
– Қыздар сендер кетіп қалыңдар, біз мыналарды 

бөгей тұрамыз, егер олар жетіп алатындай болса, 
бөлекбөлек кетіңдер, жатақханада кездесеміз, –деді 
жігіттердің бірі. 

Бұл кезде қарулы жасақ бұларға тіпті жақындап 
келіп қалған еді. Жігіттер оларды тосып алды, қыздар 
ығысып, жүгіріп, алаңның шетіне шыға берді. Қыздар 
жүгіріп бара жатып, жігіттер мен қарулы жасақтың 
алысыпжұлысып жатқанын, аналардың қарусыз жігіт
терді резеңке таяқпен ұрып жатқанын көздері шалды. 

– Қыздар, аналар біздің жігіттерді ұрып жатыр, 
көмектесейік те, – деді қыздардың бірі.

– Қайдағы көмек, немен көмектесесің, кеттік тез
детіңдер, жігіттер өздері келеді! – деді Маржан. 

Бұлар жатақханаға келгенде жатақхананың ал
дында мұғалімдер мен милициялар күтіп алды. Олар 
дереу бұларды ішке кіргізді. 

– Қайдан келдіңдер, алаңға неге бардыңдар, ол жаққа 
баруға кім сендерге рұқсат берді? – деп бастырмалата 
сұрақтың астына алып жатыр мұғалімдері. 

Жатақханада республикаға белгілі бір әнші 
апайы жүр. Әнші апайы сол күні студенттерді жинап, 
жатақхананың бірінші қабатындағы үлкен залда концерт 
берді. Концертінде ән салып жүріп, студенттерді 
сабырға шақырды. «Біз – көп ұлтты интернационалды 
елміз, жастар осыны түсінуі керек, мысалы, менің 
жұбайым – еврей ұлтының өкілі. Неге біз басқа 
ұлттарды шеттетеміз, бәріміз бір елдің азаматтарымыз, 
Қазақстан біздің ортақ үйіміз» деп студенттерге біраз 
әңгіме айтты. Бірақ республикаға танымал бұл әншінің 
бұндай үгітнасихатын ешкім тыңдай қоймады. «Ей, 
еврей күйеуіңмен қоса құры, үгітің қажет емес, әнің де 
өзіңе, кет» деп жатты. 

Түннің бір уағында жігіттер де келді, киімдері жыр
тылған, мұрындары қанаған, жарақаттанған. Әйтеуір 
ауыр жарақат алғаны жоқ, олар да милициялармен 
алысыпжұлысып, таяқ жеп, қашып құтылыпты. Тек 
бұларға жолдан қосылған оқу орындарының төртбес 
жігітін милициялар ұстап алып кетіпті. Түнімен қыздар 
жабылып жүріп жігіттердің жыртылған киімдерін тігіп, 
бүлінген киімдерін жуып, ретке келтірді. Әйтпесе осы 
қалпында көзге түссе, қайтадан алып кетер еді.

Осыдан кейін бүкіл студент үй қамаққа алынды. 
Сабаққа барғанда да, қайтқанда да арнайы қызмет
керлердің, мұғалімдердің айдауымен барып келіп 
жүрді. Дүкенге азықтүлік алуға барса да сол, қарауыл
мен барады. Дүкендегі сатушы орыстар да бұларды 
шеттетіп, алдымен орыстарға сауда жасайды. Бұ
ларға неше алуан әңгіме айтып, кемсітіп, соңынан 
сауда жасайтын. Ләззат Маржан, Марина, Күлзипа 
Сары ғаштан төртеуі бір бөлмеде тұратын. Маринаның 
кластасы Айгүл Жаңабаева бұл кезде есепкредит 
техникумында оқитын. Сол күні кешке Айгүл келді, 
амандық білуге келіпті. 

– Амансыңдар ма, бәрің де іштесіңдер ме? – дейді. 
Қобалжып тұрғаны түрінен белгілі. 

– Аманбыз, алаңға барып келдік, ол жақта қырғын 
болып жатыр, жігіттер сол жақта қалып қойды, – деді 
Ләззат. 

– Жарайды, аман болсаңдар болар, мен де ауылға 
қайтайын деп едім, бірақ пойыз тоқтап қалыпты, – деді 
Айгүл. 

Жатақхананың аузында тұрған милициялар мен 
мұғалімдер бұларды бес минут қана сөйлестірді, Айгүл 
қоштасып қайтып кетті.

Ертеңіне, 18 желтоқсан күні де сабаққа күзетпен 
барып, күзетпен қайтты, үлкен аудиторияларда сабақ 
жүрмеді. Сабақта 1213 студент, азғантай топпен шағын 
кабинеттерде өтті. Жаңа жылға дейін сабақтар осылай 
жүрді. Жаңа жылдың каникулында ауылға қайтты. 
Ауылда оншақты күн демалып, Алматыға келді. 

Жатақханаға келсе, бұларға Алматы қалалық 
прокуратурасынан шақыру келіп тұр. Барды, сұраққа 
алу, тергеу басталды. 16 желтоқсан күні бұлардың 
жатақханасына, Ләззаттардың бөлмесіне театр инс ти
тутынан, политехникалық институттан студенттер келіп, 
лозунгі, ұрандар жаздырыпты, студенттерді алаңға 
алып шаққан сол жігіттер екен, бұларды осыған куә 
ретінде шақырыпты. 

Күнара прокуратураға шақырып олар мазаны алса, 
оқу орнында да бұлардың мәселесін май шаммен 
қарап жатты. Бірінші мемлекеттік шәкіртақыдан айыр
ды, «Осыған қуаныңдар, шәкіртақы сұрасаңдар оқу
дан шығасыңдар» деді факультет деканы Михайл 
Ва сильевич Прокофьев. Ләззат осылайша шәкірта

қысыз оқып бітірді. Комсомол комитетінің хатшысы 
Бүркітбаев бір күні курстағы орталық алаңға шыққан 
студентерді үлкен химия аудиториясына жинап, бұ
лар дың комсомолдан шыққанын мәлімдеді. «Көп 
ұлтты еліміздің достығына, мемлекет саясатына қарсы 
шыққан адамдар комсомол ұйымында қалуға тиіс емес, 
сондықтан бүгіннен бастап сендер комсомол ұйымына 
мүше емессіңдер»  деді.

Алаңға барғандардың ішінде 56 жыл ауылда жұмыс 
істеп келген партия мүшелері, коммунист студенттер де 
бар еді. Олар оқудан шығарылды, солардың қатарында 
Ләззаттармен бір курста оқитын жаңақорғандық ком
мунист студент Ботагөз де бар. Ләззаттармен көрші 
329бөлмеде тұратын І курста оқитын Петропавлдың 
қызы Майгүл мүлде жоқ болып кетті. Ешкім білмейді, 
шешесі қайтыс болған, әкесі бар екен, наурыз айында 
әжесі іздеп келді. Алпысты алқымдаған кейуананың 
жүзінде уайым бар, немересін қатты жақсы көретіні 
байқалады. «Айналайындарау, өздеріңмен бірге жүрген 
бала емес пе еді, көз қырларыңды салмадыңдар ма, ол 
жас қой, оқуға да енді келіп жатыр» деп Ләззаттарды 
кіналағандай болды. Құзырлы органдарды жағалап 
сұрау салды, іздеді, бірақ сол кеткеннен табылмады. 

Прокуратурада тергеушілер бүкіл топтағы студент
терді жекежеке қабылдап, сұраққа ала бастады. 

– Ал сөйле, 16 желтоқсан күні қайда болдың, лозунгі, 
ұрандарды кім жазды, алаңға шақырған кім, кім бастап 
барды? – деген сыңайлы сұрақтар қойды. Тергеуші 
Ләззатқа төрт жігіттің суретін көрсетті. 

– Мына жігіттер кім, танисың ба? – деді. 
Ләззат суреттерді мұқият қарады, төртеуі де ара

ласып жүрген театр институтының, политехтің жігіттері. 
Бірнеше рет бұлардың бөлмесінде қонақ болған. 

– Білмеймін, бұл жігіттерді танымаймын, көргенім 
жоқ, – деді Ләззат. 

Тергеуші бұған көзін сығырайта қарады. 
– Шындықты айту керек, мен сені әзір куә ретінде 

ғана шақырып отырмын, куә ретінде жалған жауап 
берсең, оның да жазасы бар екенін есіңе саламын, – 
деді түсі суық аға лейтенант шеніндегі орыс тергеуші.

Тергеу осылай жалғасып жатты. Тергеушілер доқ 
көрсетіп, өздерінің айтқандарын жаздырып алғысы 
ке леді. Бұлар өз айтқандарынан қайтпайды. Топтағы 
белсенді жігіттердің бірі, бұлардан үштөрт жас үлкендігі 
бар Серік Құдайбергенов қыздарды әбден үйретіп 
қойды. «Қыздар, ештеңені мойындамаңдар, білмеймін 
деңдер, болды, не сұраса да білмейсіңдер. Бәрібір ол 
жігіттер сотталады, сендер қалай жауап берсеңдер де 
ол жігіттерді енді босатпайды» деп бар ақылын айтып 
қойған. Расында бәрі Серік айтқандай болды. Бұ
ларды алты айдай сүйреді. Серіктің өзі де, Ләззаттың 
бөлмесіндегі қыздар да бәрі жауап беріп жүрді. Ша
қырады, қоқанлоқы жасайды, қорқытады, «Әкеше
шелеріңді де шақыртамыз, олар да жауап береді, 
туыс қандарыңды жұмыстан шығарамыз» дейді. «Ей, 
ба раны, сендер жазып берсеңдер де, бермесеңдер де 
бұл оңбағандар сотталады, жазасын алады» дейді бұ
ларды балағаттап. Амал жоқ, бәріне де көнуге, шыдауға 
тура келді. 

Маусым айында екінші семестр аяқталды, ем
тихандар басталды. Мұғалімдердің бәрі орыс, бұлар 
қанша дайындалып барса да, беске жауап беріп тұрса 
да «үш» қояды. Сессияны бітіріп, енді ауылға қайтамыз 
деп отырғанда соттан шақыру келді. Тергеуде бұлардан 
сұралған жігіттерге сот болады екен, енді бұлар куә 
ретінде сотқа қатысу керек.

Сотқа куәгер болып қатысты. Сотталатын жігіттердің 
атааналары, ағайынтуыстары келді. Соттың бірнеше 
отырысына қатысып, тамыз айында ауылға қайтты. 

1988 жылы біздің ауылдың жігіті Бақытбекпен 
тұрмыс құрды. 1989 жылы университетті бітіріп, ауылға 
келді. Атасы Қостанбай ақсақал мектеп директоры Әб
діразақ Төребаев ағамызға алып барды. Химия пәнінің 
мұғалімі болып жұмысқа қабылданды. Енді аудандық 
комсомол комитетіне барып есепке тұру керек. Абы
сыны Ақмарал екеуі Жалағашқа тіркелуге аудандық 
комсомол комтитетіне келді, «Менде комсомол билетім 
жоқ» деді. Ол кезде аудандық комосмол комитеті осы 
кездегі Жалағаш ауданы әкімдігінің жаңа ғимараты 
орналасқан жерде ұзынша барақ үйде болатын. 1989 
жылы аудандық комсомол комитетінің бірінші хатшысы 
Болат Ысқақов болды. Ақмарал абысыны Болатты 
танитын, жағдай айтты, «Менің келінім, жақында оқу 
бітіріп келді, бірақ комсомол билеті жоқ, Желтоқсан 
оқиғасына қатысқаны үшін комсомолдан шығарып 
жіберген, осыны енді бір амалын тауып тірке» деді. «Жел
тоқсан оқиғасына қатысқаны болмаған екен, жарайды, 
тіркейміз, комсомолдық билетіңді кейін аларсың» деді. 
Комсомол комитетінен шығып, аудандық оқу бөлімінің 
меңгерушісі Тұрсынбек Тұрлашевқа кіріп шықты. 

Совхоз комсомол ұйымының хатшысы Айткүл 
Әлиева, мектепте Көшербаева Күлзипа бастауыш 
ком сомол ұйымының хатшысы еді. Комсомол жи на
лыстары болады, оған Ләззат қатыспайды. Бәрі бұған 
біртүрлі көзқараспен қарайтын секілді. 1990 жыл
дары Алматыдағы Желтоқсан оқиғасына басқаша 
баға беріле бастады. Бұл еліміз тәуелсіздігінің таңы 
атып келе жатқан шақ еді. Сөйтіп жүргенде мызғымас 
одақ деп жүрген алып мемлекет ыдырап, кеңестер 
одағы күйреді, Компартия тарады. Оның артынша 
ком партияның ізбасары комсомол да тарап кетті. Әр 
ауылда, әрбір ұжымда, мекемелердегі көзге қастерлі 
көрінетін комосмол комитеттерінің бөлмелеріндегі ком
сомолдың туы, барабандар мен горндар әр жерде 
шашылып қалды. Комсомол уставы, басқа да көрнекі 
оқу құралдары, Лениннің бюсттері мен томдары әр 
бұрышта қоқырсыған қағаздармен бірге аяқтың ас
тында жатты. Аудандық комосмол комитеті бірінші хат
шысының «Кейін аларсың» деген комсомол билеті де 
Ләззатқа қажеті болмай қалды... 

Міне, бұл – тарих! КСРОның күйреуімен, компартия 
мен комсомолдың тарауымен тұтас бір дәуір аяқталды. 
Социализм деп аталатын қанқұйлы дәуір аяқталды. 
Ал Ләззәт балалышағалы болды, жұмысын істеп жа
тыр, Аққыр ауылындағы №188 орта мектепте өзінің 
сүйікті мамандығы бойынша балаларға дәріс беріп, бұл 
күнде алдынан жүздеген шәкірті қияға қанат қақты. Тек 
арасында 1986ның ызғарлы желтоқсаны ойға түссе, 
сот залындағы төрт жігіттің бейнесі көз алдына келеді. 
Сол кезде жүрегі шаншып кеткендей болады. 

Тұрақ АДИСҰЛЫ,
Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі

Сақтансаң, сақтайды

Алдымен дереу өрт сөндіру қызметіне қоңырау шалыңыз. Шақыруда 
өрттің орны, оның себебі және адамдар үшін ықтимал қауіп туралы 
нақты ақпарат болуы тиіс. Әрі қарай нақтылау үшін өз атыңызды, теле
фон нөміріңізді атаңыз.

Өртті сөндіру үшін барлық қолжетімді әдістерді, яғни құм, су, жа
мылғы, киім, өрт сөндіргіштерді және т.б пайдалана отырып, өртке тез 
әрекетету қажет.

Егер жалынды сөндіру мүмкін болмаса, адамдарды құтқарғаннан 
кейін газ баллондарын, автомобильдерді, барлық тез тұтанатын 
материалдарды алып тастау керек. Жанып жатқан бөлмелерді ашып, 
мүмкіндігінше мұқият болу керек, өйткені оттегінің жаңа түсімі жалынды 
күшейте алады. 

Егер түтін болса, бетіңізді жауып, еңкейіп, жылжыңыз, қажет болса, 
киімді сумен сулап, басын дымқыл сүлгімен жабыңыз. Егер адамның 
киімі жанса, оған жүгіруге жол бермеңіз. Ондай жағдайда адамды орап, 
су құйып тастаңыз. 

Ешқандай жағдайда, яғни егер киім күйіп кетсе, күйіп кеткен киімді 
шешпеңіз, дененің зардап шеккен бөліктерін таза шүберекпен жауып, 
жедел жәрдем шақырыңыз.

Өрттің себебі көбінесе адамның бейқамдығы, ұқыпсыздық және 
өрт қауіпсіздігі ережелерін елемеу болып табылатынын есте сақтаңыз. 
Оттың барлық қауіптілігін түсіндіре отырып, балаларға ерекше назар 
аудару қажет.

Аудандық төтенше 
жағдайлар бөлімі

Тілсіз жау тұтанса 
қайтпек керек?

Егер өрт еңсерілмеген жағдайда на істеу қажет? Бұл 
сұрақтың жауабы кез келген адамды алаңдатуы тиіс. Яғни кез 
келген қауіпсіздік талаптарына мұқият қарау керек.

Қазіргі таңда Жалағаш кентінде 3215ке жуық тұрғын үйдің 2997сі 
немесе 93,2 пайызы және Ақсу, М.Шәменов елді мекендерінде 300ге жуық 
тұрғын газ отынына қосылды. Табиғи газ жағдайына байланысты орын 
алған төтенше жағдайлар адам өміріне аса қауіп туғызатынын ескере 
отырып, төтенше жағдайды болдырмау мақсатында жеке тұрғын үйлер 
мен әлеуметтік нысандардың бу қазандықтары мен газ құрылғыларының 
қауіпсіздігіне баса назар аудару қажет екенін айтты.

Коммуналдық сала басшыларына жылу беру маусымында тұрғындарға 
электр жарығы, ауыз су, табиғи газдың үздіксіз берілуін қамтамасыз ету 
қатаң тапсырылды. Тұрғындар қауіпсіздігін ескере отырып аудан әкімі 
Ардақ Ибраимов Жалағаш кенті әкімінің аппаратына көктайғақ кезінде ішкі 
көшелер мен пойыз жол өткелдеріне, қауіпті бұрылыстарға тұз аралас құм 
себу жұмыстары мерзімінде жүргізілуін қамтамасыз ету қажеттігін жеткізді. 

– Аудан тұрғындарының қауіпсіздігі басты назарда. Өздеріңізге жүк
телген міндеттерге жауапкершілікпен қарап, нақты жұмыс атқарыңыздар, 
халықтың қауіпсіздігі бәрінен маңызды, – деді Ардақ Ибраимов.

«ЖЖ» ақпарат

Қауіпсіздік қаперде болсын
Биыл жылу беру маусымы ауданда қалыпты жағдайда 

өтуде. Жылу беру маусымына дайындық жұмыстары – үнемі 
күн тәртібінен түспейтін өзекті мәселелердің бірі. Бұл ретте 
аудан әкімі Ардақ Ибраимов тұрғындарға қатты отын қорын 
жеткізіу бойынша көмір қоймаларына мониторинг жүргізуді 
тапсырды. 
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Бас директор
Марат АРАЛБАЕВ

Маман мерейі

ШЫРАҚ
Білім

Қаракеткен ауылындағы №114 орта 
мектеп ең алғаш 19321933 жылдары 
Жамбыл Жабаев атындағы бастауыш 
мектеп болып ашылып, 30дан астам 
оқушы білім алған. Ал қазіргі үшқабатты 
мектеп 1989 жылы ел игілігіне пайда
лануға берілген. Бүгінде 90 жылдан астам 
тарихы бар алтын ұяда 56 педагог жұмыс 
істейді. Оның 4еуі – арнаулы орта, 52
сі – жоғары білімді маман. Оның 16сы 
– педагогсарапшы, 6ауы – педагог
зерттеуші, 22сі – педагогмодератор. 

Мектеп директоры Ерболат Наурыз
баев жаңа оқу жылын 226 оқушымен 
бастағанын айтады. Оның 30ы мектеп 
табалдырығын алғаш аттаса, 25 бала 
мектепалды даярлық тобында білім алу
да. Біз мақаламызға арқау еткен мек
тептен бүгінге дейін бірнеше «алтын 

белгі» иесі түлеген. Жоғарыда айтып өтке
німдей, қатарынан биыл 8ші рет біті руші 
түлектердің барлығын ҰБТға қатыс тыр
ғалы отырған алтын ұяның оқушылары 
жыл сайын 100 пайыз еліміздегі іргелі оқу 
орындарынан білім грантын жеңіп алуда. 
Мәселен, былтырғы оқу жылында аталған 
мектептен 16 түлек түлеген. Оның ішінде 
1 «Алтын белгі», 9 «Үздік аттестатқа» 
үміт кер бар. ҰБТның орташа балы 100,4 
балды құрап, барлығы грант иегері атан
ған. Ал биыл мектепті 13 түлек бітіреді.  

– ҰБТ қорытындысы бойынша ауданда 
алғашқы үштіктің қатарындамыз. Бізде 
түлектерді арнаулы оқу орнына немесе 
ақылы негіздегі оқуға тапсырту деген 
жоқ. Шүкір, түлектеріміздің барлығы жыл 
сайын мемлекеттік грант иегері атануда. 
Биылғы түлектердің де беталысы жаман 
емес. ҰБТға дайындық күндізтүні жүріп 
жатыр, тікелей өзімнің бақылауымда. 
Биыл «Алтын белгіге» 1 оқушыны, 
«Үздік аттестатқа» 4 оқушыны ұсы
нып отырмыз. Ал 9шы сыныпты бітір
гелі тұрған 4 оқушымыз «Қызыл аттес
татқа» үміткер. Оқушыларымыз ай сайын 
Қызылорда қаласындағы «UStudy» тес
тілеу орталығына барып тест тап сыруда. 
Соңғы тест сынағынан оқушы лары мыз
дың алды 121 балл жинады, – дейді мек
теп директоры Ерболат Сабырұлы. 

Айта кетейік, мектеп басшысы Ербо
лат та – осы мектептің түлегі. Ол мектеп 
пай далануға берілген жылы 3ші сыныпта 
оқыған. Басшылық қызметке тағайын дал
ғанына көп болмаса да мектепке бірқатар 
өзгерістер енгізіп, айтарлықтай жетістікке 
қол жеткізген.

Арнайылап ауылға атбасын бұрғасын 
түлектермен тілдесуді де жөн көрдік. 
Соңғы тест сынағынан ең жоғары балл 
121ді Досхан Оразәлі жинапты. Озат 
оқушы Ал маты қаласындағы ӘлФараби 
атын дағы Қазақ ұлттық университетінің 
«ме не джмент» мамандығына түсуді көз
деп отыр. Ал «Алтын белгіге» үміткер 
Нұрасыл Мақсұт Астана қаласындағы 
Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық 
университетіне оқуға түсіп, қаржыгер 
мамандығын иеленіп шығуға ниетті. 

Мектеп оқушылары түрлі аудандық, 
облыстық, республикалық, білім олим
пиа даларына, ғылыми жарыстар мен 
шығармашылық байқауларға бел сене 
қатысып, жүлделі орындарды иеленіп 

жүр. Мәселен, 2 мен 7 сынып оқушы ла
рына арналған «Зерде» респуб лика лық 
зерттеу жобалары конкурсының аудан
дық кезеңіне 6 оқушы қатысып, жүлделі 
орын иеленген. Атап айтсақ, «Химия» 
сек циясы бойынша Орынтай Арайлым 
мен Аяулым есімді егіз қыздар аудандық 
кезеңде І орын алып, облыстық кезеңде 
арнайы алғыс хатпен марапатталған. 
Мұнан бөлек 811 сынып оқушыларына 
арналған «Дарын» ғылыми жобасының 
аудандық кезеңіне 2 оқушы қатысып, 
1еуі жеңіс тұғырынан көрінген.  Мектеп 
мақ таныштары жалпы білім беретін пән
дер бойынша республикалық олимпиа
даның аудандық кезеңіне белсене қаты
сып, алғашқы үштіктен көрінген. Соны мен 
қатар былтырғы оқу жылында ауыл мек
теп терінің оқушыларына арнал ған «Мың 
бала» Ұлттық зияткерлік олимпиа да сы
ның республикалық кезеңінде 6шы сы
нып оқушысы Айкерім Қарсыбек І орын 
алған. Мектеп түлегі Саят Хай рулла ауыл 
мектептерінің 911 сынып оқу шыларына 
арналған жалпы білім беретін пәндер 
бойынша өткізілген олимпиданың облыс
тық кезеңінде физика пәні бойынша ІІІ 
орын иеленіпті. 

– Бұл олимпиадаға былтыр да қа
тысқан болатынмын. Алайда аудандық 
кезеңнен жүлдесіз оралдым. Биыл осы 
олқылықтың орнын толықтыру үшін пән 
мұғалімімен бірге үзбей дайындық жүр
гіздім. Яғни күрделі есептің оңай ше шілу 
жолдарын қарастырып, алдыма «биыл 
жүлделі орын аламын» деген үлкен мақ
сат қойдым. Нәтижесі өзіңізге белгілі, 
об лыстық кезеңге өтіп, үздік үштікті 
түйін дедім, – дейді озат оқушы Саят 
Нариманұлы. 

Айта кетейік, Сыр өңірінде «Балалар 
жылы» қарсаңында білім саласында 
бірқатар ісшара мен тың жобалар жүзеге 
асты. Мәселен, дарынды бала ларды 
қол дау мақсатында «Сыр дарыны» жо
басы іске қосылды. Мұнда «Дарын» 
қосымша білім беру орталығының ұйым
дастыруымен өткізілген іріктеу олим пиа
дасында үздік нәтиже көрсеткен оқушылар 
Арал ауданындағы «Қамбаш» және 
Жаңа қорған ауданындағы «Талдысуда» 
бі лім дерін жетілдірген.  Аталған мектептің 
түлегі Саят Нариманұлы да Арал ау
данындағы «Қамбаш» олимпиадалар 
және қосымша білім беру орталығында 
бі лім алған. Ол мұнда жаратылыстану 

ғылыми бағытында информатика, гео
гра фия, химия, физика, биология және 
математика пәндері бойынша терең де
тілген білім алғанын айтты. Ол қазіргі 
таңда бар ынтасын ҰБТға аударған. 
Таң дау пәні – физикаматематика. Сы
нақ тестерінен 100ге жуық балл жи
нап жүрген ол ҰБТдан жоғары баллды 
еншілеп, Астана қаласындағы Л.Н.Гу
милев атындағы Еуразия ұлттық уни
вер  ситетіне оқуға түсіп, математика 
ста  тис тика мамандығын игеріп шығуды 
жос парлап қойған. 

Мектеп директорының айтуынша, 
Саят – тек білім бәйгелерінде ғана 
емес, спорт та да топ жарып жүрген үздік 
оқушы. Бүгінде ол мектептегі баскетбол 
үйірмесіне тұрақты қатысып, спорттық 
сайыстарда мектеп мерейін үстем етуде.

Айта кетейік, ауылдағы алтын ұяда 
14 сынып ком плектісі бар. Атап айтсақ, 
мултимедиа, химия, физика, биология, 
кабинеттері модификацияланған. Яғ
ни оқушыларға жоғарыда аталған пән
дер ді заманауи үлгідегі құралжаб
дық тар арқылы те реңірек оқыпбілуге 
мүм  кіндік қарас тырылған. Сондайақ 
биыл ғы жылдың басты жаңалығы мұн
да өткен айдан бастап «Stem» кабинеті 
ашылған. Аталған кабинетте оқушылар 
фи зика, математика, информатика, тех
нология пәндерінен алған білімін зерт
ханалық тәжірибемен ұш тастырады. 
Іші интерактивті тақта, ноутбук, әр
түрлі лабораториялық заттар мен жаб
дықталған. Stem сөзі ағылшын тіліндегі 
«science, technology, engineering, math
ematics» деген сөздерден алынған. Яғни 
бұл бір мезгілде ғылым, технология, 
инженерия және математиканы біріктіре 
отырып, академиялық бағытта дамыту 
дегенді білдіреді. 

Мұнан бөлек мектеп директоры тағы 
бір қуанышты хабарымен бөлісті. Ай
туынша, келер жаңа оқу жылында ардагер 
ұстаз Меңбаев Мәліктің туғанына 100 жыл 
толуына орай баласы Қуандық Меңбаев 
бастауыш сыныптағы бір кабинетті жаб
дықтап бермек. Бұған дейін ол жеке 
қаражаты есебінен ауылдағы кіреберіске 
және мектеп ауласына балаларға арнал
ған ойын алаңын жүргізіпті. 

Үйірменің үйретері мол
Мұндағы жастар спортқа бейім. Сон

дық тан мектепте ашылған үйірме лердің 
басым көпшілігі спортқа бағытталған.  
Мәселен, мұнда дойбы, шахмат, футбол, 
волейбол, баскетбол, тоғызқұмалақ, бес 
асық пен жас мерген сынды үйірмелер 
бар. Аталған үйірмелердің ауыз тол
тырып айтарлықтай жетістіктері де жоқ 
емес. Мәселен, жас мерген үйір ме сінің 
қа тысушылары Рақымжан Қош қар баев
тың туғанына 100 толғанына орай мек теп 
оқушылары арасында әскери қолдаң
балы спорт түрінен өткізілген «Жас мер
ген» сайысында автоматты жинақтау 
бағыты бойынша І және ІІІ орын иеленген.

– Иә, оқушыларымыздың білімнен 
бө лек спортқа да құштарлығы жоғары. 
Мектепте оқушылар І ауысыммен оқи
тын дықтан, түстен кейін барлығы бос 
болады. Ал біз балалардың бос уақы тын 
тиімді пайдалагу мақсатында олар ды 
үйірмелерге тартып, қосымша са бақ тар 
мен 10 мен 11 сыныпты ҰБТға дайын
дай мыз. Яғни ҰБТға дайындық бізде 
10шы сыныптан бастап жүреді. Ал енді 
үйірмелерге тоқталатын болсам, бізде 
бес асық пен тоғызқұмалақ үйірмесі өте 
жақсы дамыған. Былтырғы оқу жы лында 
бес асықтан бір оқушымыз респуб ли

калық кезеңге дейін барды, – дейді 
мектеп директоры. 

Дене шынықтыру пәнінің мұғалімі 
Данияр Абызов осы мектепте 32 жыл
дан бері қызмет етуде. Бала күнінен 
спортқа бейім кейіпкеріміздің фут болға 
қызығушылығы жоғары болыпты. Бү
гінде шәкірттерін дойбы, шахмат, футбол, 
тоғызқұмалақ ойындарына бау лып, 
олар дың аудандық, облыстық, рес
публикалық жарыстарда топ жаруына 
себепкер болуда. Мәселен, өзінің туған 
қызы Мадина Әлібек 3 сыныптан бастап 
тоғызқұмалақ ойынына қызығушылық 
танытып, 4ші сыныбында аталған спорт 
түрін толық меңгеріп шыққан. 

– Жалағашта өткен бір жарыста 
облыстық спорт мекте біндегі тоғыз құма
лақ үйірмесінің жаттықты ру шысы Мади
наның ойынына тәнті болып, әрі қарай 
қызымды осы спорттан үлкен додаларға 
қатыстырып, дайындауға ұсыныс білдірді. 
Шүкір, бүгінде нәтижесі жаман емес. 
Қызым – қазіргі таңда тоғызқұмалақтан 
спорт шеберіне үміткер. Облыстық 
құрама коман дасының мүшесі. Қазір 
Алматы қаласындағы Сүлеймен Демирел 
уни верситетінің ІІ курс студенті. Жақында 
университет студенттері арасында тоғыз
құмалақтан өткен сайыста ІІ орын алды, 
– дейді Данияр Абызов. 

Данияр дың айтуынша, мұнда 2017 
жыл дан бастап тоғызқұмалақ үйірмесіне 
ар найы кабинет жасақталған. Қазіргі таңда 
4 пен 10 сынып оқушылары арасынан 28 
бала үйірмеге тұрақты қатысады. Кейіп
керіміз қазір өзінен кейін бірқатар жас 
келген соң арқаны кеңге салып жүргенін 
де жасырмады. Айтуынша, кезін де өзі 
сабақ берген 3 оқушы бүгінде өзімен 
қатар жұмыс істеп, әріптесіне ай налған. 
Ұстаздың ұлы жолын жалғаған шәкірт
терге қарап, мұндағы ұлағатты ұстаз
дар дың шәкірттеріне қандай үлгі екенін 
аңғардық. 

Бала қауіпсіздігі –
басты назарда

Өздеріңіз білетіндей, қазір мектеп
терде бастауыш сынып оқушылары мен 
аз қамтылған отбасылардан шыққан ба
лалар үлкен үзілісте тегін ыстық та мақ 
ішеді. Әрине, бұл – қуанарлық жәйт. Себебі 
бір мезгіл берілетін ыстық тамақ бала
лардың жақсы өсіп дамуына үлкен септігін 
тигізеді. Ал өкініштісі, биыл елімізде 578 
бала мектептегі тегін тамақтан улан
ған. Азықтүлік немесе тамақтан улану 
– сапасыз өнімдерді пайдаланудан бо
латын жағдай. Арнайылап ауылға табан 
тіреген соң асхананың жайкүйімен таны
сып, оқушылардың ас ішу сәтін көзімізбен 
көруді жөн көрдік. 

Барсақ, бас аспазшы Қарлығаш Әзи
зова балаларға арнап қолдан кеспе 
дайын дап жатыр екен. Мұнан бөлек оқу
шы ларға салат пен шырын, екі түрлі нан 
да берілмек. Мектеп директорының ай
туынша, 132 бала ыстық тамақ ішеді. 
Оның 96сы бастауыш сынып оқушысы 
болса, 36сы – әлеуметтік аз қамтылған 
отбасының балалары. 

Шалғай ауылда орналасқан мектепте 
балаларды ыстық тамақпен қамту бір 
жолға қойылған. Мектеп асханасындағы 
ас пазшылар ас мәзіріндегі тамақтарды 
дайындап, оқушылардың құ нарлы ыстық 
тамақпен қамтылуына ден қойған. Ал 
бұл жұмыстар мектеп дирек торының 
күнделікті бақылауында. Балаларға бері
летін тағамның құнарлы болуын атал ған 
мектеп ұжымы естен шығармаған. 

  Оқушылары озат мектеп
Соңғы жылдары 

аудандағы білім ошақтары 
ұлттық бірыңғай тестілеуден 
жоғары нәтижеге қол 
жеткізіп жүр. Мәселен, 
кент орталығынан шалғай 
орналасқан Қаракеткен 
ауылындағы алтын ұя 
биыл қатарынан 8-ші рет 
бітіруші түлектерін ҰБТ-
ға 100 пайыз қатыстыруға 
ниетті. Әрине, бұл жетістікті 
мектеп директоры ұлағатты 
ұстаздардың ерен еңбегі 
мен оқушыларының білімге 
деген құштарлығымен 
байланыстырады.

– Мен негізі өзім мектеп қабырғасында 
оқып жүргенімде химия пәнін сүйіп оқыдым. 
Шынымды айтсам, мені мұғалім болуға 
баулыған осы химия пәнінің мұғалімі еді. Сол 
кісінің сабақ бергені, өзінөзі ұстауы, барлық 
жағынан маған қатты ұнайтын, яғни нағыз 
мұғалім ретінде жақсы көретінмін. Бірақ 
мектеп бітірер шақ таяғанда математика 
пәнін таңдадым. Себебі ол кезде химия пәніне 
бөлінетін грант саны өте аз болды, – дейді 
Ажар Тұрсынбайқызы. 

Ес білгелі есепке жүйрік болған кейіпкеріміз 
қызығы мен қиындығы қатар жүретін маман
дық иесі болуды жүрек қалауымен таңдаған. 
Айтуынша, математика пәні күрделі болған
дықтан қазіргі бітіруші түлектердің көбі бұл ма
мандықты таңдай бермейді. 

Кейіпкеріміз ең алғаш физика мен 
математика пәнінен сабақ берген. Аталған 
мектепке 1986 жылы жұмысқа қабылданған 
ол бастапқыда физика, математика пәнінен 
бөлек, астро номия пәні мен географиядан 8 
жыл сабақ берген. Маман тапшылығына орай 
бастапқы жыл дары арнайы қосымша курс 
оқып, ауыл оқушы ларын информатика пәніне 
де баулыған. 

Бірнеше саланың басын заман талабына 
сай бір арнаға тоғыстырған ұлағатты ұстаздан 
білім алған оқушылардың бүгінде жеткен 
жетістіктері көп. Алды білікті маман болып, елге 
елеулі қыз мет етіп жатса, соңғы буын алтын 
ұяда білім алуда. «Ұстазы жақсының ұстамы 
жақсы» де мекші, Ажар Тұрсынбайқызынан 
білім алған оқу шылар аудандық, облыстық, 
республикалық білім бәйгелерінде дарынымен 
дараланып, Пре зи денттік олимпиадада 
жүлделі орынмен оралған. 

– Ажар апай, кезінде маған да математика, 
география, физика, астрономиядан сабақ берді. 
Бірде сыныптас достарымызбен отырып, апай
дың аптасына неше рет бізге сабақ беретінін 
санадық. Сөйтсек апай бізге аптасына 9 рет 
сабақ береді екен. Басқа сыныптар қайтып 
бара жатқанын көріп, бізде қайтқымыз келіп 
отырсақ, апай есіктен кіріп келе жататын. 
Апайдың бірдебір сабақтан қалғанын немесе 
кешіккенін көрген емеспіз. Бірде сыныптағы 
бір оқушы апайдың қаталдығынан қашып 
«апай, мен қарамақарсы сыныпқа ауысайын» 
дегенде, «жоқ, мен қайда болсам, сенде сонда 
боласың» деген. Қазір мектеп бітіргенімізге 
бірнеше жыл болса да сыныптастарымызбен 
бас қосқанда  осы естеліктерді еске алып, Ажар 
апайдың қаталдығын айтып, бір күліп аламыз, 
– дейді оқушысы, мектеп директорының оқу ісі 
жөніндегі орынбасары Гүлшат Меңбаева. 

Әр оқушының шамшырағын жағып, са
баққа деген құлшынысын арттыру – әрбір ұс
таздың басты міндеті. Зейінді ұрпақ тәрбиелеу 
жолында қажырлы еңбек етіп, зейнет жасына 
шыққалы отырған білікті маманның еңбек 
жолы – жас ұрпаққа өнеге. 

Білікті педагог
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жылдан бері ауыл мектебінде 
ұстаздық қызметін абыроймен 
атқарып келеді. Осы жылдар 
аралығында 9 сыныпты мектеп 
табалдырығынан түлеткен. 
Оқушыларды ұлттық бірыңғай 
тестілеуге дайындаған ол бүгінде 
түлектерінің алды өзімен бірге 
аталған мектепте білім беріп 
жатқанымен мақтанады.

Бетті дайындаған Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Газетіміздің келесі саны 21 желтоқсан, 
сенбі күні шығады


